174, de 30 junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU), em 03 de julho 2023, 

autorizou o funcionamento do curso superior de Medicina, bacharelado, ofertado pelo Centro 

Universitário de Pinhais (Unifap), com sede no município de Pinhais, no estado do Paraná, 

contudo, determinou a redução de 300 (trezentas) para 154 (cento e cinquenta e quatro) vagas 

totais anuais. Relator(a): Maria Paula Dallari Bucci. Decisão da Câmara: Retirado de pauta. 14) 

SEI nº 23001.000724/2024-24. Interessado(a): Associação Caruaruense de Ensino Superior - 

Asces. Assunto: Recurso contra decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação